DA ESTIMATIVA DE QUANTIDADES E VALORES: 

8.1. Em pesquisa prévia realizada, verificou-se que, o presente órgão não contrata tais 

serviços, levando em consideração contratações similares feitas por outros órgãos é possível 

chegar ao seguinte estimativo prévio é na ordem de R$ 99.999,96 (noventa e nove mil, 

novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos), nos termos da planilha a seguir: 

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID. QTD. 
V. UNIT. 

(R$) 

V. TOTAL 

(R$) 

1 

Prestação de serviços técnicos especializados 

para implantar e manter um sistema que permita 

a leitura do banco de dados do e-SUS APS,